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@@ G deRelaciones ¥ DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
L aberales
SOLICITUD DE VIATICOS, MOVILIZACIONES Y SUBSISTENCIA PARA HL CUMPLIMIENTO DE TAREAS OFICIALES O SERVICIOS INSTITUCIONALES EN EL
EXTERIOR
Nro. SOLICITUD: No. DGAC-DGAC-2022-0529-0 FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-apaa)

24-MARZO-2022

SELECCIONE LO QUE REQUIERA SOLICITAR

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO
WILLIAM BIRKETT MORTOLA INTENDENTE INSPECTOR PRINCIPAL PILOTO DE CONTROL
0900863671 william.birkett @aviacioncivil.pob.ec
CIUDAD - PAIS NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR

DIRECTOR GENERAL DE AVIACION CIViL
CHILE-SANTIAGO DE CHILE

FECHA LLEGADA {dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA {hh:mm)
;:c:::?ég‘\ (o2 HORAlsf_;LDA i) {LUGAR HABITUAL DE TRABAJIO) | {LUGAR HABITYAL DE TRABAIQ)
i : D7}ABR-2022 20:30

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION:

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

PARTICIPACION EVENTOS EN LA VIGESIMA SEGURDA
ESPACID FIDAE 2022,

it

CHCION DE LA FERIA INTERNACIONAY DEL AIRE Y DEL

IRANSPORTE
SALIDA {LEGADA
TIPO DE
(hireo, s, | TRawspoRte | TNERARIORWTA | | TERL | WoRA o FECHA | | opi
otros) anaa hh:mm dd-mmm-aaaa
TERRESTRE PARTICULAR DOMICILIO-AEROR.GYE 03-ABR-2022 11:30 03-ABR-2022 12:15
AEREQ AMERICAN GUAYAQUIL-CHf[LE 03-ABR-2022 13:57 03-ABR-2022 19:50
AEREQ AMERICAN CHILE-LIMA 07-ABR-2022 07:42 07-ABR-2022 10:30
AEREO AMERICAN LIMA-TABABELA 07-ABR-2022 15:35 07-ABR-2022 17:57
TERRESTRE PARTICULAR TABABELA-QUITO 07-ABR-2022 19:00 07-ABR-2022 20:30

OBSERVACIONES: LOS PASAJES AEREOS Y LOS VIATICOS SON ASURIDOS POR LA DIRECCION GENERAL DE AVIAICON CIVIL, CON EL PRESUPUESTO
APROBADOQ POR EL MINISTERIO DE FINANZAS.

DATOS PARA'TRANSFERENCIA
TIPO DE CUENTA NO. DE CUENTA NOMBRE DEL BANCO
CORRIENTE 164236-7 PACIFICO
FIRMA DEL SERVIDOR SOLICITANTE ™ FIRMA RESPONSABLE UNIDAD SOLICITANTE
a-'\__ L/
NOMBRE 1= NOMBRE
BRIG. {SP} WILLIAM BIRKETT
DIRECTOR GENERAL DE AVIACION CIVIL
JEFE INMEDIATO DE LA O DEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD MAXIMA AUTORIDAD © DELEGADO
FIRMA REVISADO FIRMA AUTORIZADO
NOMBRE NOMBRE
Ing. Oswaldo Ramos Ferrusola BRIG. {SP) WILLIAM BIRKETT

SUBDIRECTOR GENERAL DE AVIACION CIVIL
DIRECTOR GENERAL D'E AVIACION CIVIL




w Direccion General
et de Aviacién Civil

Memorando Nro. DGAC-DFIN-2022-0464-M

Quito, D.M., 21 de marzo de 2022

PARA: Brig (SP) William Edwar Bigkett Mortola
Director General de Aviacipn Civil

ASUNTO: CERTIFICACION DE FONPOS SR. WILLIAM EDGAR BIRKETT
MORTOLA A SANTIAGO DE CHILE-CHILE CORRESPONDIENTE A
LOS DIAS 3,4 Y 7 DE ABRIL DE 2022

De mi consideracion:

En referencia al memorando Nro. DGAC{DGAC-2022-0158-M de 18 de marzo de 022,
los documentos anexos en la solicitud, asicome en funcién de la Certificacién POA Nro.
003 emitida por la Direccién de Planifichcion| y Gestion Estratégica en donde legitima
que la Actividad "Vidticos y Subsistencjas én el Exterior"se encuentra considerada
dentro del POA institucional, y en cumplimiento a lo dispuesto en la Seccién IV y|a los
Articulos 115 y 116 del Cédigo Orgénico fe Planificacion y Finanzas Piblicas,

CERTIFICO a usted, la existencia de| recursos por USD. 808.50 (OCHOCIENTO
OCHO CON 50/100 DOLARES); asignacién econdémica que le corresponde fl Sr.
William Edgar Birkett Mortola, Director [General de Aviacién Civil, Méxima Autgridad
Institucional, a fin de participar de la Viggsima| Segunda Edicién de la Feria Internagional
del Aire y del Espacio “FIDAE 2022" a|[SANTIGO DE CHILE-CHILE del 03 al 7 de
abril de 2022, de conformidad a recorrido|de Oficio Nro. DGAC-DGAC-2022-0529-0 de
14 de marzo de 2022, asi como a o estalplecido en el Oficio Nro. 04/4/0115/0861 de 24
de enero de 2022 por parte de la Direccidh General de Aeronautica Civil de Chile que en
su parte pertinente indica: “(...), tengo ¢l agrado de extenderle una cordial invitacion
para visitar y participar de los eventos|en lg Vigésima Segunda Edicion de la [Feria
Internacional del Aire v del Espacio “FIDAE 20227, la que se llevard a efecto entrd el 05
al 08 de abril del presente afio. Patg cohocimiento se adjunta el Programa de
actividades. (...) Se hace presente a usted, que el hospedaje vy traslados locales serdn de
cortesia de esta Direccidn General de A¢rondutica Civil de Chile”. Dicho programa de
actividades indica: Llegada de autorid*[des—’l'raslado al hotel Domingo, 3 de |abril;
Cuarentena en hotel a la espera del resultado de PCR el lunes, 4 de abril y Traslado al
Aeropuerto-Salida de Autoridades el dfa jueves, 7 de abril 2022; por lo tanto log dias
autorizados que cubre la presente certificacion corresponden a los dias 3, 4 y 7 dejabril,
ya que los gastos correspondiente a los demag dias de itinerario se encuentran cubiertos
por parte la Direccién General de Aerondutica Civil de Chile, conforme se desprerde de
la invitacién y su cronograma de actividades.

De acuerdo al Reglamento de Vidticos, [Movilizaciones y Subsistencias en el Exferior,
para las y los Servidores Publicos para Pervifores Piblicos emitido mediante Ragistro
Oficial 392 de 24 de febrero de 2011 § a la Reforma a dicho Reglamento expedido
mediante Acuerdo Ministerial Nro. MDT}12020-007 de 17 de enero de 2020, la Forima de
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Solicitud de Viaje al Extefior y en el Exterior

Fecha de Autorizacién:

Informacion General

Fecha Envio:
Institucion:
Departamento:
Nombre de funcionario:
Niimero de cédula:
Tipo de Cargo:

Cargo:

Nimero telefonico:

Direccién electronica:

Informacion del Viaje

Lugar de salida:
Lugar de destino:
Fecha de salida:
Fecha de retorno:
Motivo:

Tipo Financiamiento:

Objetivos del viaje:

Resultado esperado del
viaje:

Ruta aérea:

Presidenclia de la Republica del E

Autoriza¢ion

No: 72270

Martes, 29 de Marzo [de 2022

Fueves, 24 de Marzo|de 2022

Direccidon General dg Aviacion Civil

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

William Edwar Birkett Mortola
0900863671
INST. ADSCRITAS

Director General de Aviacion Civil

william.birkett@avigciongivil.gob.ec

Guayaquil - Ecuadof
Santiago de Chile - Chile
2022-04-03
2022-04-07

Reunion Oficial

Parcial (Estado/Pergonal/Organizacion Anf.)

tuador

Participacién eventps de|Segunda Vigésima Segunda Edicién de la

Feria Internacional flel Aire y del Espacio.

Conocer el desarrollo actual de la aeronautica mundial.

Guayaquil-Santiagg de Chile-Quito




Ministerio de Trangporte
y Obras Pdblicas

Oficio Nro. MTOP-DGCCI-22-13-OF

Quito, D.M., 29 de marzo de 2022

Asunto: COMISION A CHILE

Brigadier General (sp)

William Edwar Birkett Mortola
Director General de Aviacion Civil
DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

Sefior Ingeniero

Hugo Marcelo Cabrera Palacios
Ministro de Transporte y Obras Piblicas
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS

En su Despacho

De mi consideracién:

Junto con saludar, y en referencia a su Oficio|Nro. DGAC-DGAC-2022-0619-0, me
permito adjuntar a la presente, la respectiva hutorizacion firmada electrénicamente.

Con sentimientos de distinguida consideracipn.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Sr. Francisco Xavier Alvarez Palacio
DIRECTOR/A DE CREDITOS Y COOP, ERACION INTERNACIONAL

Referencias:
- MTOP-DGCCI-2022-30-EXT

Anexos:
- autorizacion_viaje_dac0655158001648574078.pdf

Copia:
Seficrita
Jeniffer Fiorella Flores Amaya
Secretaria

Sefiora Técnica
Myriam Isabel Urbina Paucar
Secretaria

DIRECCION GENERAL DE AEZSSEN CIVIL. ... ..
2L FRANCISCO XAVIER
ALVAREZ PALACIO




DIRECCION GENERAL DE AERONAUTICA CINIL
ElEECC!Ou GENERAL

NeQ4/4) 0118/ Q881

SANTIAGO, 24.ENERO.2022

Sr. William Birkett
Director General

Direccion General de Aviacion Civil - DGAG
Ecuador

Distinguido Sefior Director General,

Junto con saludar atentamente|a usted, tengo el agrado de extenderle un
cordial invitacion para visitar y participar de lo sieventos en la Vigésima Sagunda Edicion d
la Feria Internacional del Aire y del Espacio "HIDAE 2022”, la que se llevara a efecto entr
el 05 al 08 de abril del presente afio. Pard conpcimiento se adjunta el Programa d
actividades. ‘ .

En el Programa mencionado, gncontrara ademas 2 actividad Jornada d
Trabajo DGAC "Desaffos en la aviacion. el Joy y|mafiana’. |a cual estd dedicada a lo
Directores Generales de Aviacion Civil invitddos. [En esta jornada se expondran tema
atingentes a la actualidad aeronautica, tales |
Navegacion Aérea PBN y CORSIA, los cualeq

{nstitucion.

seran dictados por especialistas de nuest

Se hace presente a usted, que el Hospedaje ¥ traslados locales seran dg

cortesia de esta Direccidn General de Aerondutica Civil de Chile.

Agradeceré a usted confirmar [su &g eptacion a la presente invitacion, a
mas pronia conveniencia, via comeo alectrdnico & la Seccion Relaciones Aeronauti
internacionales de esta DGAC rai@dgac gob:|c.

En espera de una favorable jacogida a esta invitacion, hago propicia
ocasion para expresar a usted mi mayar congideragion y estima.

%AU[ tirmadoe digitabnente oo
\ RAUL JORQUERA

JORQUERA CONRADS

Fecha: 2022.01.25

CTONRADS 19:46:33 000
RAUL E. JORQUERA

General de Aviacion
DIRECTOR GENERAL

Distribucién.
1. ECUADOR DGAC, DIRECTOR GENERAL {wlliarh tirnsfdoavian miaant gor £u)

{infoi@aviagwnen gob ec)
2. DGAC, DEPARTAMENTO SECRETARIA GENERAL (1) (eneiar mgermiai@innan ani )
3. DGAG, DSG, OFICINA CENTRAL DE PARTES (i}
4 DGAC, DPL, SECCION RAI (A) (raiiteac il ] farasef gL sdua gak G} frhnen @ a0 )

(patrinia geandracaiiigas got.ol)
RICISREALI/AM: = 180122 Luiurerice) HUAL 19221 rabi: a e fah + FSUALGR I ety Grnes. )

omd, medio ambiente agropuertos verdes.

S
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Zimbra: ECUADCR DGA(

- Soligita respuesta a invitacién de DGAC Chile

Search

ECUAROR DGAC -

Close Reply Reply t All Forward

ECUADOR DGAC - Solicita respuesta a invitacion de DGAC Chile

T
D

From: : lvoenne Les bbe Barria

To: r'r\Mmgﬁ{Edwar Birkett Morto\a:. Miryan Isabel Urbina Pavcar

Ce: arivera ’ : patricia deandraca 0

Protocolo COVID 2022.pdf (2,1 MB} Download | Brmlcase | Ramove

Sr. William Birkett

Director General

Direccién General de Aviacién Civil
Ecuador

Buenas dias, mucho gusto en saludarie,
Quisiera referirme a la carta DGAC N° 04/4/0115/0D861 de facha 24/01/2022, ¢

usted una cordial invitacidn para visitar y participar de los eventos en la Vigésima Seg
Are v del Espacic FEDAE 2022,

Sobre lo anterior, agradeceré a usted, la posibilidad de confirmar su asistencia a la acti
realizar los preparalivos necesarios para su recepcion en |a llegada a nuestro pais, su d

Pera lo mencionado anteriormente, y en caso de ser afirmativa su respuesta, agradece
itineraric, cuande lo tuviera. También adjuntamos para su conocimients y programacio
necesarios antes de viajar a Chile, en Io que respecta a protocolos sanitarios que contrn

usera Paulctte Abujatum Kisterann ;! éernard\ta Fran

Archive Delete Spam Artions

la cua
nda Ed

idad d

ia nos

I nuestro Director General extiende &
cién de ta Feria Internacional del

FIDAE, con el proposito de poder

stadia i actividades gue se realizaran.

indigue informacion sobre su

, inforrhacion sobre 10s requisites
lar el Tovid-19.

Quedare a la espera de st gentil respuesta a su mas pronta conveniencia, a2l correo raf@dgac|gob.cl.

Saluda atentamente,

Ivonne Labbé Barria

Controlador de Transite Aéreo

Jefe Seccion Relaciones Aeronauticas Internacionales
Direccién General de Aerondutica Civil de Chile

Tel.: +56 2 2439 2444

Web site; www.dgac.gob.cl

hitps://zimbra.aviacioncivil.gob.ec/#2

141



Zimbra: juan.dominguez@aviacioncivil.gob.ec

Fwd: URGENTE - RECORDATORIO Invitacipn de DGAC Chile a FIDAE 2022

De : Elina Carolina Quilachamin Molina mié., 23 de mar. de|2022 08:50
<elina.quilachamin@aviacioncivil.gob.gc> 22 fichefos adjuntos

Asunto : Fwd: URGENTE - RECORDATORIO Invjtacion de
DGAC Chile a FIDAE 2022

Para : Juan Carlos Dominguez Espin
<juan.dominguez@aviacioncivil.gob.e¢>

De: "miryan urbina" <miryan.urbina@aviacior|civil;gob.ec>
Para: "Elina Carolina Quilachamin Molina" <glina.guilachamin@aviacioncivil.gob.ec>
Enviados: Miércoles, 23 de Marzo 2022 8:41}53
Asunto: Fwd: URGENTE - RECORDATORIG Invitacion de DGAC Chile a FIDAE 2022

From: "arivera" <arivera@dgac.gob.cl>
To: "Miryan Isabel Urbina Paucar” <miryan.urpina@aviacioncivil.gob.ec>

Cc: "lvonne Leslie Labbe Barria" <ilabbe@dggac.gob.cl>, "patricia deandraca”
<patricia.deandraca@dgac.gob.cl>, "Yusera Raulette Abujatum Kistemann”
<yusera@@dgac.gob.cl>

Sent: Friday, March 18, 2022 8:35:39 AM
Subject: Re: URGENTE - RECORDATORIO|Invitacion de DGAC Chile a FIDAE 2022

Estimada Miryan,

Junto con saludar, acusamos recibo y nos complage regibir la confirmacion de participagion del
Gral. Birkett.

El hotel en que esta DGAC hospedard a las autoriflades invitadas es el Hyatt Centric|Las

Condes, ubicado en Enrique Foster 30, Las Condes, $antiago. Se le proporcionara trgnsporte a
su liegada vy salida del pais para el traslado al hotgl, asi como para las actividades oficigles
programadas en el marco de FIDAE 2022.

Por lo anterior, es muy importante que nos envie | la brevedad posible el itinerario de vuelo
del Gral. Birkett, con la finalidad de efectuar las cgordinaciones de transporte respettivas.
Asimismo, por favor informarnos si viene acompariada.

Para conocimiento remito agenda tentativa y Plarj Fronteras Seguras.




FIDAE 2022 y C Reunién del ¢
(03 al 07 de alpril dg 2022)

PROGRAMA TENTATIVO

omité Ejecutivo de la CLAC

Hora

Actividad

Domingo, 3 de abril

Llegada de Autoridades - Traslado al hotel

Lunes, 4 de abril

Cuarentena en hotel a g espara del resultado de PCR

Martes, 5 dg abril

08:00 Traslado Autoridades ajFIDAR
09:40 —10:30 Ceremonia de Inaugurdcion HIDAE
10:40 - 11:15 Café en Chalet DGAC
11:30-12:30 Coctel inaugural de FIDRE
13:00-13:30 Visita Stand de ia DGA(]
13:35 - 15:45 Libre disposicién
16:00 Regreso al hotel
20:00 - 22:00 Céctel “icebreaker Autgridades” en el hotel Hyatt Centric Las Condes
Miércoles, 6 de abril
08:00 Traslado Autoridades aj Museo Nacional Aerondutico y del Espacio
09:00 - 10:30 Recorrido por el Mused
100¢.Reunion del Comité Ejecutivo de la CLAC
10:30 ~ 10:45 Apertura y Cuestion 1:|Aprobacion del Orden del Dia
10:45—11:30 Cuestidn 2: Presentacipn del Plan operative de las macrotareas
11:30-11:50 Cuestién 3: Preparacidgn de Notas de la CLAC para la Asamblea de |a O
11:50 -12:30 Cuestion 4: Medio ambpients
12:30-12:50 Cuestiéon 5: Programa fe reyniones y capacitacion
12:50 - 13:00 Cuestién 6: Otros Asuftos
13:00 - 13:30 {Pausa o Brunch}

Sesion Cerrada a continuacion:

13:30-13:45 Cuestion 7: Cuotas delcontribucion y gestidn presupuestaria 2022 — 2
13:45 — 14:00 Cuestién 8 Negociacignes con otros organismos internacionales. Plancha
de la CLAC
14:00 - 14:15 Cuestion 9: Otros Asufitos
14:30 — 15:00 Regreso al hotel
18:30 Salida del hotel de hospedaj¢ a cena
19:30-22:00 Cena {por definir)

Jueves, 7 de abril

Traslado al Aeropuertq — Salida de Autoridades




|
Direccion General
de Aviacign|Civil

:

Ofiicio Nro. DGAC-DGAC-2022-0529-0O

Quito, D.M., 14 de marzo de 2022

Asunto: Autorizacién comisién Servicios allExterior

Sefior

Ivan Fernando Correa Calderén
Secretario General de la Administraciéon Piblica y Gabinete de la Presidencia d¢ la
Repiblica

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
En su Despacho

De mi consideracidn:

Me dirijo a usted, sefior Secretario General respetuosamente, y por su digno intermedio
al sefior Presidente de la Repuiblica para solipitar autorizacién para asistir a una invitadgion
realizada por la Direccion de Aerondntica [Civil| de Chile, con motivo de celebrarsg la
Feria internacional de aviones en Santiago dg Chile .

El programa de dicha actividad me permito jadjuntar al presente, en £l se incluye el viaje
desde el 03 al 07 abril, la cuarentena y el programa en si, al igual que asuntos técnicos
que se exhiben en dicha feria, para mi concepto existen dos puntos de gran importangia,
un Seminario para Directores de aviacion Cjvil spbre los Desafios en la Aviacidn, el hoy
vy el manana y el segundo punto es afianzar [las ralaciones con la Director de Aerondufica
Chilena con el fin de lograr asistencia técni¢a en reas que no se han visto atendidas por
cerca de 10 afios ya sea a titulo gratuito o cop costos muy bajos.

Esta Direccion General invitante es una las thds prestigiosas de América del Sur.
Debido a los problemas de vacunas el tiefppo del programa es de 6 dias sino exigten
problemas en el chequeo del COVID gque| normalmente deberian hacer a mi arribp a

Santiago.

En espera de su gentil respuesta le reitero mj altajestima y consideracién

Atentamente,




Documento firmado electronicamente

Brig (SP) William Edwar Birkett Mortola
DIRECTOR GENERAL DE AVIACION

Copia:
Sefiora Técnica

Myriam Isabel Urbina Paucar
Secretaria
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Ofjcio Nro. DGAC-DGAC-2022-0529

Quito, D.M., 14 de marzo de 24
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Presigengia de la Reptiblica del Ecuadéir

Hoja de Ruta

Fecha y hara generacién:  2022-03-17 11:14:36 (GMT-5) i

Generado por: German Rodngo Obando Paredes

Informacién del Documento |
No i 'Doc. .
. |PR-SGAGPR-2022-0201-EF ; . DGAC-DGAC-2022-0525-0 ,
Documento: | Referencif: i
i Brig {(SP} William Edwar Birkett Mortola. Director Si Ivdn Fernando Correa Calderdn. Secretario Genperal de la
De: General de Aviacién Civil, Direceion General de Para: Aflminstracion Pdblica y Gabinete de la Presidencia de la Repiiblica.
Aviacién Civil Presidencia de la Repiblica
o |
Asunto: Auworizacién comisién Scrvicios al Exlerior Descripeign fae .
Anexos: I o
Fecha Fecha ; :
2022-03- T- {2022-03- .5
Documento: 2022-03-14 (GMT-5) Registro: ‘ 022-03-14 (GMT-5)

Ruta del documento
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‘ i s
i - ;
.  Germ o i i
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= Yunes Cotallat Reasignir 2 io requerido cuenta con ¢l ok del sciar !
PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA 16:25:13 (GMT-3$) Cabezas (PR ‘
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vuelo ...

REQUISITOS NEC

ESARIOS

Validacién de vacunas COVID: Se debe contar
validadas antes de entrar al pais. -
La validacién de vacunas no tiene vencimiento y ¢

AN

llas v

S un

certeza de la fecha del viaje, es recomendable hacerlo cor

PASOS PARA VALIDAR LAS

Paso 1: Ingresar a mevacuno.gob.cl

Paso 2: Ir a la seccién "Correo electrénico”

Paso 3: Pinchar “Crear una cuenta”. Hay que hacel
vaya a viajar.

rlo cd

Paso 4: Una vez creada la cuenta, en el meni principal v4

Paso 5: En la seccion “Validacién™ se deber4 llenar
documentos que respalden cada proceso de vacuna

un fq
ion..

Esta informacidn serd corroborada caso a caso por fiincio

una respuesta al que lo solicita.

RESULTADOS D
Cuando se hace se solicite la validacién de las vacl
respuestas:
a. Incompleto: Se rechaza la solicitud por estar
completar su solicitud para un nuevo intento.

ELAS

nas

ncorn

b. Valido: Se acepta la solicitud y se agregan los datos ¢

guedando disponible indefinidamente su comprobj
de movilidad. |
c. Valido temporalmente: si una persona se en
consistentes, pero no verificables en forma electrd
antecedentes adicionales.

St LA HOMOLOGACION NO HA LLEGADO, PUEDEN ESCRIBIR SU
EL PLAZO DE HOMOLOGACIGN DE VACUNAS SERA INFORMA
TRliMITE QUE PUEDE DEMORA

R

nie ¢
uent;

hica.

CASO
DO AL

R HAS

TES DE VIAJAR A

acunas contra el Covid-19, las que

anticipacién.

VACUNAS COVID

n la direccién de e-mail de cada pe

ya a “Validacion”.
narios del Ministerio de Salud, quid

SOLICITUD
Covid para ingresar a Chile, hay tre

el solicitante al registro de mevact
e vacunacién, y con esto el de QR

fa en el extranjero y presenta an
Sin embargo, al ingresar se le p

tramite gratuito. Por lo tanto, asf np se teng

rmulario con informacién personally adjunts

npleta-o ser inconsistente. El usufrio podreg

ledré pedi

CHIL

deben s

£

rsona qug

nes dard

s posible

¢

cedentes

no.gob.c
on el pas

AL CORREQ AYUDAREGISTROVACUNAS@M
VIAJERQ EN EL MOMENTO DE HACER
FA 30 DIAS CORRIDOS.

NSAL.CL.
SOLICITuD,
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~ INFORMACION VALIDA PARA:
EXTRANJEROS NO RESIDENTES EN CHILE (TURISTAS)

Actualizado al 8 de marzo 2022
#CuidemonosEntreTodos




INFORMACION PARA EXTRANJEROS NO RESIDENTES EN CHILE {TURISTAS)
Actualizado al 8 de marzo 2022

;QUIEN PUEDE
ENTRAR A CHILE?

;{QUIENES NO
PUEDEN ENTRAR
A CHILE?

PASOS FRONTERIZOS
HABILITADOS PARA
LA ENTRADA AL PAIS

PLAN FRONTERAS

PROTEGIDAS

a Chile

+ Todos los extranjeros hore
de vacunacién validojpara

* Extranjeros no resigente
no han podido accefler g

» Extranjeros no resigents
excepciones contenjdas

« Se prohibe el ingrego ds

mayor de 6 afios no vacu
valido para el ingrgso a
cumpla con ninguna de |
del Ministerio del Irfteriq

Aéreos
» Aeropuerto Artpro i
» Aeropuerto iquique
ofag
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INFORMACION PARA EXTRANJEROS NO RESIDENTES EN CHILE {TURISTAS)
Actualizado al 8 de marzo 2022

&b PASOa
Q|7’ASO Sp—

MEDIDAS SANITARIAS Quienes tienen esqyema de vacunacion valido para el ingreso a
AL INGRESAR A CHILE Chile por el Ministerfo de Salud y menores de 6 afios, due no han
podido acceder alavacunacién para coronavirusy viajanjcon padre,
madre o tutor legai flienen esquema de vacunacion valjdo para el
ingreso a Chile por el Minjisterio de Saiud: al momento dg ingresar al
pais no debera realizdr cugrentena de viajero, sin embargd, podra ser
seleccionado por la aftoridad sanitaria para ser sometido g examenes
de deteccién directa|para SARS-CoV-2. Si el resultado del examen
resulta positivo, debefa realizar obligatoriamente un aislanjiento por 7
dias en la direccion deflarada en su C19 o en el lugar donde [p Autoridad
Sanitaria determine,

\S ***++*GRESO
PE****
JU**

89 ESCANEAR NUEVO PASE

Reduerde que dentro de las 48 horas previas al
ingredp a Chile|debe emitir su declaracién jurada en
wwwir19.cl. Este pase de movilidad pasara a estar
“habifitado” 56J0 una vez que obtenga su iesuitado
nregathvo de! eamen para deteccién de coranavirus
realizado en el punto de ingreso.

Quienes no tienen ¢squema de vacunacion valido parg el ingreso
a Chile por el Minisferio|de Salud: esta alternativa estd disponible
solo para extranjefos po residentes que cumplen ton alguna
excepcion listada gn el Decreto 295 de 2021 del Mipisterio del
Interior: en el puntd de ingreso al pais se le realizarad un gxamen para
deteccion de coronalirus| (PCR). Ademnas, deberan realizar 168 horas
(7 dias) de cuarentenia, contadas desde el control sanitarig en el punto
de ingreso al pais. Un resultado negativo de! examen pafa deteccion
de coronavirus realiado [en el punto de ingreso al pals, NO permite
terminar con antelac|én ef periodo de cuarentena.

La cuarentena puedelser en un domicilio declarado en el formulario C19
o enla habitacion de yin hatel. Todos los cohabitantes que s¢ encuentren
en el domicilio declafado jpara realizar la cuarentena, tambjién deberan
realizar la misma cuprentena, es decir, no puede entrar i salir nadie

PLAN FRONTERAS 5
PROTEGIDAS




PASOa
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INFORMACION PARA EXTRANJEROS NO RESIDENTES EN CHILE (TURISTAS)
Actualizade al 8 de marzo 2022

Aguella persona qu¢ presente sintomas de coronavirlis, debera
permanecer en aislanjiento. En el caso que los sintomas gean fiebre
SEGUIMIENTO DEL mayor a 37,8°C, pérdida brusca de olfato o pérdida brusca dei gusto,
VIAJERO el viajero debera agudin a un centro asistencial a la|brevedad,
haciendo uso de sul mascarilla y evitando utilizar el
pablico, cumpliendd cor) todas las medidas sanitaria§ que sean
pertinentes. Ante dydas llame a Salud Responde al 600 B60 7777.

Testeo: el viajero podra s¢r sometido a uno o varios test iagnosticos
para COVID-19, ya sga e el mismo punto de entrada g pais o en
cualquiera de los 7 dis siguientes. Los test de diagnostico pueden ser
PCR y/o test de antiggno. También podran ser sometidos a estudios de
genotipificacion.

Fiscalizacion: los vidjeros que estén cumpliendo cuarentena seran
fiscalizados presenciajmerte en el lugar declarado para el cymplimiento
de ésta, en cualquigr dis y hora mientras dura la cugrentena. El
fiscalizador v erificarh que en el domicilio se en cuentrgn todos los
cohabitantes informddos len la Declaracién jurada del Vigjero (C19) y
que en el domicilio mo haya otras personas no declaradas. En caso
de hotel, el fiscalizador verificarad que la persona se encgentre en la
habitacion.

En caso de incumpllr coh cualquiera de las medidas apteriores, el
viajero sera sanciongdo gegin lo dispuesto en el Libro X del Codigo
Sanitario, en el Codigo Pepal y en la ley N° 20.393, segun cprresponda.
El monto de la multajplicada del sumario sanitario por infracciones ala
normativa vigente pyede |legar hasta 1.000 UTM ($50.000{000).

Ademas del sumarid sanitario, se bloqueara el Pase dejMovilidad a
todo viajero o cohabjitante que no cumpla con las medidas sanitarias
vigentes.

Aislamiento para cdsos [positivos: los viajeros que resulten POSitivos
en alguno de los test fealijados en el periodo de seguimiento de viajeros
de 7 dias deberan reblizat el aislamiento obligatoriamentejen el lugary
por el periodo de tiefnpo que la Autoridad Sanitaria determine. Inciuye
menores de edad.

PLANFRONTERAS 7
PROTEGIDAS




DIRECCION GENERAL

INFORME TECNIC(Q

1.- ANTECEDENTES:

Mediante Carta No. 04/4/0115/0861 de 24 de
Gestion Documental con el No. DGAC-DSGE-202
Civil de Chile, invita a la participacion de la Vigés
del Aire y del Espacio “FIDAE 2022” entre el 05 a

Con correo electrénico s/n de fecha 22 de marzg
lvonne Leslie Labbe, lefe Seccidn Relaciones
General de Aeronautica Civil de Chile, solicita se
de 1a Institucién al evento a realizarse en la ciuds

De acuerdo al correo s/n de fecha 18 de marzg
Relaciones Aeronauticas Internacionales de la D
remite el Programa Tentativo y Plan de Fronter
Ejecutivo de la CLAC entre el 03 al 07 de abril de
del Gral. William Birkett en dicho evento.

En el comentario de la Hoja de ruta inserta en e
2022-0529-0 de fecha 14 de marzo del 2022, el
de la Administracién Publica y Gabinete de

General de Aviacion Civil.

2.- BASE tEGAL:

Acuerdo Ministerial No. MRL-2011-00051, publjcadqg
hmen
dore:

392, de 24 de febrero de 2011, se expidio el Regl
y Subsistencias en el Exterior, para las y los serv

Acuerdo Ministerial No. MRL-2014-0123 de 19

Marx Carrasco Ex Ministro de Relaciones Labgrales
Suplg
Aamer
dore

Acuerdo No. MRL-2011-00051, Publicado en el
de febrero de 2011, con el cual se expidid el Regl
y Subsistencias en el exterior, para las y los Serv

Decreto Ejecutivo No. 135 de 01 de septiemb
Reptiblica Lcdo. Lenin Moreno Garcés, emitio las
Publico.

Acuerdo Ministerial No. 5GPR-2019-327 de 03
General de la Presidencia de la Reptblica expid
exterior y en el exterior.

Acuerdo No. SGPR-2020-117 del 05 de octubre
Wagner-Secretario General de la Presidencia

Autorizaciones de Viajes al Exterior y en el Exteti

2-09
ima

del
bero
conf

recc

de ]
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Norn

de o

e el
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or, U
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YIACION CIVIL

16-E la Direccion General de Aerona

4

e abril del 2022,

p
f

irme la asistencia de la Maxima Auto

Chile.

? la Sra. Ana Maria Rivera, Jefe Se
i

residencia de la Republica, autori

s y obreros publicos.
Lnio de 2014 suscrito por el Econ. (
mento del Registro Oficial No. 392,

to para el pago de Viaticos, Movilizag
s y Obreros Publicos.

2017, El Presidente Constitucional
has de Optimizacién y Austeridad del

tubre 2019, mediante el cual 1a Secr]
Reglamento de autorizaciones de viz

, mediante el cual el Mgs. Nicolas Jos

so de medios de Transporte Aéreo a

b del 2022, ingresado en el Sistem

segunda Edicién de la Feria Internac

2022 de la DGAC Chile enviado por I3
4uticas Internacionales de la Dired

6n General de Aerondutica Civil de ¢
Lras de FIDAE 2022 y Reunion del Co
y solicita la confirmacién de particip;

entario del docurmnento No. DGAC-DA
Ivan Correa Calderén, Secretario Ge

) William Edwar Birkett Mértola, Dir
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de la Casa Militar Presidencial; Asignacion y Uso

y Fuera del Pais. Adquisicion de Pasajes Premieg

Aéreos de Gratitud, expedido mediante Acuerd
2018.

3.- FINANCIAMIENTO:

Los pasajes aéreos seran proporcionados por
presupuesto aprobador por el Ministerio de Fina

En lo referente a los viaticos los dias autorizado
dias 3, 4 y 7 de abril, ya que los gastos de los de
por parte la Direccién General de Aeronautica Ci

Por motivos de movilizacidn debido a la par
cumplimiento a los protocolos de cada Pais, el vi
el Programa Tentativo de actividades,

4.- PAIS DE DESTINO:
Santiago Chile-Chile
5.- MOTIVO DEL VIAJE:

Asistir a la Invitacién gue el Director General de
las lornadas de Trabajo “Desafios en la aviacion,
durante la Feria Internacional del Aire y del Es
desarrollo de la industria aeroespacial, defen
entregar oportunidades de intercambio teg
participantes, y a la vez generar una mayor ¢ong

Asi mismo, en las Jornadas antes citadas se e
aerondutica regional y mundial, medio ambients

para fa aviacién internacional (CORSIA), entre ¢
para !a Autoridad Aerondutica del pais.

Atentamente,

} WILLIAM EDWAR
 BIRKETT MORTOLA

Brig {SP) Wllim Edwar Birkett Mortola
DIRECTOR GENERAL DE AVIACION CIVIL

WB/.
22-MAR-2022
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Popginhcs
cel Eouador

Sefior Ingeniero.

Asunto: COMISION A CHILE

Hugo Marcelo Cabrera Pa]ac1os
Ministro de Transporte y Obras Pabli
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y
En su Despacho

De mi consideracion:

Direccion G
de Aviacio

Oficio Nro. DGAC-DGAC-2022-04

Quito, D.M., 25 de marzo de|

S
BRAS PUBLICAS

eneral
h Civil

19-O0
2022

Por medio del presente me dirijo a usted|sefior Ministro, a fin de exponer lo siguiente:

Mediante oficio No. 04/4/0115/0861 dg
Aerondutica Civil de Chile, extiende 13

Vigésima Segunda Edicién de la Feria Tijternacional del Aire y del Espacioc FIDATR
bril del presente afio, de acuerdo al Prggrama

que se llevard a cabo del 03 al 07 de
tentativo enviada por la Autoridad.

24 de enero del 2022 la Direccién Gengral de
invitacién para participar en los eventgs a la

2022,

Con oficio No. DGAC-DGAC-2022-0529-O de fecha 14 de marzo 2022 se partipip6 al
gefior Ivan Correa Calderdn, Secretario Generpl de la Administracién Ptiblica y Gabinete

de la Presidencia de la Repiiblica, sobre ¢l particular, quien de acuerdo a sumiila
hace constar que este viaje cuenta con la frorrespondiente autorizacion.

En tal virtud, agradeceré a usted sefior h{Mini stro, se conceda la respectiva autor]
para continuar con los trdmites pertinenfes

y cumplir con la designacién otorgadg

inserta

zacién
por el

sefior Secretario General de la Administfacién Publica y Gabinete de la Presidencia de la

Repiiblica..

Con sentimientos de distinguida consideyacién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Brig (SP) William Edwar Birkett Mortol

15

DIRECTOR GENERAL DE AVIACION CIVIL

Copia:
Sefior
Francisco Xavier Alvarez Palacic

Director/a de Créditos y Cooperacién Internacional

=18




Presidencia de la RepuUblica del Hcuador

ANEXO 2

INFORME DE JUSTIFICACION DEL VIAJE MAXIMA AUTORIDAD

No. Solicitud de Viaje:72270 Fechs de 5olicitud de Viaje (dd-mmm-aaaa):
25-mar-2022

Cap3citagion

Reugién Oficial X

Tall%res, foros o seminarios

Feri*s o eventos especiales

Visi%s prptocolares

Firn‘ﬁas de acuerdos o negociaciones

AcoﬂnpaFJa Autoridad

Motivo de Viaje: . . Z 1.
Vlsﬁa Tegnica

Depkrtacién

ExtrLdicién

Rethriac ion

Movilizagién Detenido/Condenado

Cooperacién Internacional

Asistencia Humanitaria

Datps Generales

Nombres y Apellidos del /la Servidor: Cargo:
WILLIAM BIRKETT MORTOLA DIRECTOR GENERAL DE AVIACION GIVIL
Ciudad -Pais de Destino: Institucion:
CHILE-SANTIAGO DE CHILE DIRECCION GENERAL DE AVIACION LCIVIL
Fecha de Salida (dd-mmm-aaaa) Fecha de llegada (dd-mmm-aaag)
03-ABR-2022 07-ABR-2022
Nombre del funcionario Subrogante: ON&. OSWALDO RAMOS FERRUSOLA
Total Recursos del Estado C?,st-os del viaje:
Viaticos: U\S;E $ 00.00,00
Pasajes: USD $ 00.00,00
Tipo de Financiamiento: Orgpnizacién Anfitriona

Costos del Jiaje {Recursos
Partial (Personal/Recursos del | del Estado);
Estado/Qrganizacion Viaticos: USD $ 808,50
Anfitriona) Pasajes: USD S 598,00

Namero de dias de viaje: DOS DIAS Y MEDIO
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ibra:

)

Zimbra:

Https:/

vimbra.aviacioncivil.gob.ec/lu/printmessage?id=C:242648&tz=Am

wendy.vega@aviaciondivil.gob.ec

Re: COTIZACION PASAJE INTERNACIONAL

3RA EDAD

De : Ventas Sumaktour <ventas@sumaktou
Asunto : Re;: COTIZACION PASAJE INTERNACIO

EDAD

Para : Wendy Vanessa Vega Darquea
<wendy.vega@aviacioncivil.gob.ec>

Las imagenes externas no seran visualizadas.

MosH

f.com>
NAL|3RA

rar imagenes abajo

vie,, 18 de mar. de 2

022 08:57

Buen dia

se envia lo solicitado, con todos los detalles re

QUITO GUAYAQUIL SANTIAGO LIMA QUITO
LATAM

LA1361 1 03APR 7*UIOGYE DK1 1200 1254
LA1447 L 03APR 7*GYESCL DKI 1357 1850
LA2478 L 07APR 4*SCILIM DK1 0742 1030
LA2438 L O7APR 4*LIMUIO DKl 1535 1757

TARIFA TOTAL $1038.50+FEE 3RA EDAD
PERMITE EQUIPAJE DE MANO ¥ CARGA

PERMITE CAMBIQS ANTES Y DESPUES CON PAG

PERMITE REEMBOLSO CON GASTOS

QUITO BOGOTA SANTIAGO BOGOTA QUITO
AVIANCA
AV8378 L 03APR 7*UIOBOG DKL 0310 044

AV 115 L G3APR 7*BOGSCL DK1 (0700 14
AV 240 L 07APR 4*SCLBOG DK1 0035 05

AV 051 L O7APR 4*BOGUIC DKL 0725 09
TARIFA TOTAL $763.32+FEE 3RA EDAD
PERMITE EQUIPAJE DE MANC Y CARGA
DERMITE CAMBIOS ANTES Y DESPUES CON PA
PERMITE REEMBOLSC CON GASTOS
QUITO PANAMA SANTIAGO PANAMA QUITO

COPA AIRLINES
CM 210 V 03APR 7*UIOPTY DK1 0625 081

CM 497 WV 0O3APR 7*PTYSCL DK1 1550 232
cM 498 O 07APR 4*SCLPTY DK1 1146 173

CM 152 O 07APR 4*PTYUIO DKl 1852 2(

53

quernidos

03APR E 0 319 G
03aPR E 0 319 M
07APR E 0 320 B

C7pPR E 0 320 S8

0BAPR E

C3APR B

O7APR B

07aPR E

(3APR E

(3APR E

J7APR E

07APR E

§ 320 N

0 320 3

0 312 5

0 319 N

0 738 5

0 738 M

0 TM% M

0 738 M

18/03/2022




Repubiica
del Ecuador

Quito, 24 de marzo de 2022

DICTAME

SERVICIOS INSTITUCION

La Unidad de Administracién del Talento Hum
30 de la Ley Orgéanica del Servicio Pablico, Arl
emite e} DICTAMEN FAVORABLE para el g
exterior en favor del servidor BRIG. (SP) Y
portador de la cédula de ciudadania N® 09004
viajara a la ciudad de SANTIAGO DE CHILY
Director General de Aeronautica de Chile env

ja pa

“Desafios en la aviacion, el hoy y mafiana”,
Internacional del Aire y det Espacio, FIDAE,

oportunidades de intercambio tecnoldgico y ¢g
la vez generar una mayor conciencia aeronautig

Asi mismo, en las Jornadas antes citadas se g

performance (PBN) y temas relacionados al
carbono para la aviacién internacional (CO
importancia para la Autoridad Acrondutica del

Los costos de pasajes aéreos v la asignacidn eg
abril 2022 serdn proporcionados con el presup
y Finanzas a la Direccion General de Aviacion

Atentamente,

R

FERNANDG XAVIER

N ]

Psic. Fernando Delgado G.
Director de Administracion de Talento Humano

Tuan“¥forates C
2022-03-24

Direccidn: Buenas Airas Cel-53 v Av. 10 de Agoesto
Cédigo Postai: 170402 [ Quito - Ecuador
Teléfono: 593-2 284-7400 / www.aviacioncivil.gob.ec

K €1l

onon
1est0
Civill

mere

X por
aerondutica regional y mundial, medio ambiente, aet
esql
RSIA
bais.

N Ng

FALES EN EL EXTERIOR

ano f
. 497
umpl
VILL
6367
F — (]

s m
enty
industria aeroespacial, defensa y seguridadl, y

Direccion General de Aviatgion Civil

). 021

conforme a 1o establecido en el Art.
v 50 del Reglamento General a la L(
imiento de Servicios Institucionales
JAM EDWAR BIRKETT MORTH
1, quien del dia 03 al 07 de abril
HILE, para asistir a la Invitacién
ra participar en las Jornadas de T
ismas que se efectuaran durante la
orientada a promover el desarrollo
que tiene como proposito, en
jal a las organizaciones participante
a Regidn.
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dran contenidos relativos a la actu
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), entre otros, temas que son de

rica reglamentaria por los dias 3,4 y 7 de
aprobado por el Ministerio de Ecopomia
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g DIRECCION GENERAL DE AVIACI

ION CIVIL

INFORME DE EL CUMPLIMIENTO DE TAREAS OFICIA!

LES Q

SERVICIOS INSTITUCIONALES EN EL EXTERIOR

NoO. DGAC-DGAC-2022-0529-0 f

ECHA [

E INFORME (gd-mmm-zaaa )

13-ABRIL-2022

PARTICIPACION EVENTOS EN LA VIGESIMA SEGUNDA
ESPACIO FIDAE 2022.

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR UESTO
WILLIAM BIRKETT MORTOLA / DIRECTOR GENERAL
0900863671 william_birkett@aviacioncivil.goh.ec
CIUDAD — PAIS NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
CHILE-SANTIAGO DE CHILE DIRECTOR GENERAL DE AVIACION CIVIL
SERVIDDRAS/ES QUE INTEGRAN EL CUMPLIMIENTO DE TAREAS OFICIALES INSTIUCIONALES:
INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS
EDICION DE LA FERIA INTERNACIONAL DEL AIRE Y DEL

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA sa-mm-aza 03-ABR-2022 /| A7-ABR-2022 | | . os se refieren al tiempo efectivamenie utiizado en el
HORA nhimm 11:30 /] 20:30 cumplimiento de tareas oficiales o setvicios institdcionales desde la
Hora Inicio de Labores el dia de retorno 07:30H sallda. h_asta la Ilega_da al lugar de residencid o trabaje o de
cumplimiento de las mismas segun sea el caso.
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE L
. NOMBRE DEL FECHA HORA FECHA HORA
TRAI?EEPS?ELEDS;AHEO‘ TRANSPORTE RUTA dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa / nh:mm
DOMICILIO- s ¥ ..
TERRESTRE PARTICULAR AEROP.GYE 03-ABR-2022 /y/.fiUH/ WR-ZOZZ 7 12:15H /
- ~/ 2
AEREO LATAM AUl 03-hBR-2022 | 13:57H 4" 03-ABR-2022 4] [ 19500 ey
AEREO LATAM CHILE-LIMA 07-ABR-2022 07:42 07-ABR-2022 l'/) “10:30H ¥ -
LIMA- ] 5 LA .
AEREQ LATAM TABRABELA 07-ABR-20220/15.35 '/OT-ABR-ZDZZ 1 17:57H
TABABELA- . - [ L~
TERRESTRE PARTICULAR QUITO OT—ABR-ZOZ&/ 19:00H 67-ABR-2022 d 20:30H /

NOTA: En caso de haber utilizado: 1} transporte pablico aéreo
pasajes y 2} vehiculos institucionales, se adjuntara la hoja de ry

h ter
ta COT

tre, se debera adjuntar obligatoriamente los

tipo de vehiculo, numero de placa, kilometraje recorrido y los

pases a bordo o

nombres apellidos del conductor.
OBSER

VACIONES

FIRMA SERVIDOR /A

3
BRIG. (SP)WILLIAM BIRKETT
DIRECCION GENERAL DE
AVIACION CIVIL

El pr

debel
su Deg

4 diag de cumplida las tareas o servicios institucion
ta liglidacion se demorard e incluso de no pres ntarlo tendria que
restitdir los valores pagados. Cuando las tareas ofigiales o de servicios
institucionales sea superior al nimero de horas o dlas autorizados, se

NOTA

&rming maximo de

sente informe debera presentarse dentro del

4 adjuntar la autorizacion por escrito de la
legado

ies, caso contrario

axima Autoridad o

FIRMAS DE

APR

{OBACION

JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

MAXIMA AUTORIDAD O SU DELEGADO)

BRIG. (SF) WILLIAM BIRKETT,

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL




. - PRESIDENCIA
DE LA REPUBLICA ANEXO 3
DEL ECUADOR
INFORME DE RESULTADOS ESPERADOS
No. Solicitud de Viaje: fecha|de Solicitud de Viaje (dd-mmm-aaaa)
72270 11-ABRIL-2022
DATOS GENERALES
Nombres y Apellidos del f1a Servidor: ‘ Cargo:
7
BRIG. GRAL {SP) WiILLIAM BIRKETT M. 4] DIRECTOR GENERAL DE AVIACION CIVIL
Ciudad -Pais de Destino: v Institucion:
SANTIAGO DE CHILE-CHIL DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
Fecha de Salida (d%mm-aaaa) fecha de llegada (dd;mmm-aaaa)
03-ABR-2022 _/ 07-ABR-2022
Servidores que integraron la Comisién de Servicips al Exterior:

CUATRO DIAS Y MEDIO

Nimero de dias de viaje:

INFORME DE ACTIVIDADES

¥ PRC

DUCTOS ALCANZADOS

PARTICIPACION EN LOS EVENTOS A LA VIGESIMA
SEGUNDA EDICION DE LA FERIA INTERNACJONAL
DEL AIRE Y DEL ESPACIO FIDAE 2022.

Informe de Actividades Detallado

Logros Obtenidos

conocinjientos

]

tener actualizado los
entes a la aviacion comercial mundial

o




DETALLE OE GASTOS
Viaticos/Subsistencias: 808.50
Pasajes:
Otros:
Total: 808.50

Observaciones:

Firma del/la Servidor Solicitante

% WILLIAM EDWAR
k BIRKETT MORTOLA




18/4/22, 10:35 Tarjeta dg Embatque | LATAM Airlines

o Esta tarjeta de embarque ya no es valida. Solo la ves cono un recuerdo de tu viaje.

N? de orden LA4623258LPJ0

William Birkettmortola

Vuelo
03 de abril de 2022

FLA1447

Operado por
LATAM Airlines

Asiento
Economy Reserya KUAMLA

Embarque / El embarque finalizara a las

Terminal PuertajGate Embarque

- - Grupo

03/04/22

—  13:57 Guayaquil o

Aeropuerto Jj De Olmedo Intl.

@ 19:505antiago de Chile sft

Aeropuerto A. Merino Benitez Intl.

En este vuelo puedes llevar:

& 1 articulo personal

https:.’.’www.latamairIines.com.’ec.’es/boarding-pass?orderld=LA4623258LPJG passefigerld=1&segmentindex=0&itineraryld=1 172




BOARDING PASS/TARI] ETA DE EMBARGUE/C/

BIRKETTMORTOLA/WILLIAM ED
FLIGHT/VUELO/VOD  DATE/FECHA/DATA  DEPARTURE/SALTDA
LA 2478 P ;42

OPER. LATAM AIRLINES PERU

FROM/DESDE/DE TOHACT
SANTTIAGO SCL LIMA
e —

AT GATE/ EN PUERTA
HO PORTAD @

GRUPO b

ISR A

i/PARA

b N~

Mosy

042 /4C

/PARTIDA  RECORD/RESERVA
KUAMLA

S (06: 22

A
<-) TICKET 4629413553001

ET

BOARDING PASS/TARIETA DE EMBARAGUE/CARTAC DE EMBARGUE

BIRKETTMORTOLA/WILLIAM ED

FLIGHT/VUELO/YO0 DATE/FECHA/DATA  DEPARTUP= SALIDA/PARTIDA RECORD/RESERVA

LA 2438 O7APR 15: 55 KUAMLA

OPER. LATAM AIRLINES PERY

FROM/DESDE/DE TO/HACIAfPARA

LIMA QUITO

AT GATE/ EN PUERTA T Las:

NO PORTAQ GATE A5 - 14: 55
GRUPO é TBO EN LIM

A

034 /4C

ET

ARTAO DE EMBARGUE 2L ATAM

BIRKETTMORTOLA/WILLI

FECHA/DATA SN
LA 2478 07APR 042
OPER. AIRLINES PERU

DESDE/DE  SCL HACIA/PARA LTM
SEAT/ASIEMTP/ASSENTO

so. 4C

FREQUENT FUYER

F LATAM

BIRKETTMORTOLA/WILLI
VUELO/VOD | FECHA/DATA SN
LA 2438|07APR 034
OPER. LATAM AIRLINES PERU

DESOE/DE  LITM HACIA/PARA UIQO
SEAT/ASIEMTOSASSENTD

LIk 4(:

FREQUENT FLYER

TICKET 46§9413553001




